
OBSAH prosinec 08 TEMAstr. 4

Vánoce - doba pohody za cenu ekologického třesku? 2 
Editorial, JoJo 3
Jak přežít odpady aneb Průvodce zoufalého původce 5
Hlavní téma: Václav Větvička
„Mezi Neanderthaiem a Temelínem" 6 - 7
Jakost, normalizace a standardizace 9
Úřad OHK -  představení členů orgánů 10
Světelné znečištění 12
Příroda na Mostecku chytila druhý dech 13
Ovzduší na severu Čech -  tenkrát a dnes 14
Uhlíkový bůh Janus aneb Kam s ním? 1 5 - 1 6
Život bez byznysu „Kam s ním a kam až smím" 17
Do pranice „Nejlepší povolání světa" 18

celé znění časopisu najdete na vwvw.ohk-most.cz v sekci e-TEMA

Curriculum vitae
Odborná sekce životního prostředí

Odborná sekce ž ivo tn ího  prostředí byla 
založena usnesením valné hromady, dále 
uvedených zainteresovaných členů OHK 
M ost a přizvaných hostů, d le  „S ta tu tu  
odborné sekce OHK M o s t" a svobodné vůle 
osobně přítom ných statutárních zástupců 
členů OHK dne 1 1 .1 0 . 2000.

Základní cíle sekce
-Vytvořit potenciál profesionálních vědomostních 

zdrojů к  účelnému ovlivňování činů orgánů 
státní správy a samosprávy v řešení regionální 
problematiky životního prostředí.

- Koordinovat aktivity svých členů к minimalizaci 
komerčních neúspěchů.

-Vytvářet podmínky pro ochranu podnikatelských 
nápadů a aktivit jednotlivých členů s korektní 
a řízenou participací ostatních zúčastněných.

- Nabízet odborný a profesionální potenciál sekce 
ke konsultacím mimokomorovým orgánům
a institucím.

- Podporovat vybrané efektivní projekty.
- Podporovat systém s nakládáním separované

ho a recyklovatelného odpadu, který umožní 
výrobcům, zpracovatelům a spotřebitelům splnit 
povinnosti dané zákony ČR a umožní v předsti
hu i plnění závazků ČR vyplývajících z budoucí
ho členství v EU.

- Zasazovat se o realizace technologií vedoucích 
к  ochraně životního prostředí а к úsporám 
přírodních zdrojů, surovin a materiálů.

- Podporovat rozvoj nových podnikatelských 
aktivit vedoucích ke zlepšení životního prostředí 
v daném regionu.

- Motivačně působit na využíváni alternativ
ních zdrojů, surovin a materiálů v  co nejvyšší 
míře v systému racionálního využití, v souladu 
s uplatňováním principu trvale udržitelného

Otakar Zajíček, jednatel OS ŽP

rozvoje regionu.
Podporovat systém ochrany životního prostředí 
jako prevence vzniků nežádoucích odpadů či 
znečišťování.
Odstraňování bariér trhu, které by mohly 
vzniknout při uplatňování zákona o odpadech, 
kdy systémové řešení může řešit problematiku 
v souladu se zákony ČR a EU. Podporovat 
trendy vývoje v ochraně životního prostředí. 
Identifikovat možná rizika z podnik, aktivit 
vedoucí к zatěžování životního prostředí. 
Podporovat aktivity směřující к  rozvoji trhu 
druhotných surovin.

- Podporovat a připravovat realizace propagač
ních a vzdělávacích programů.

- Ovlivňovat tvorbu legislativy z pohledu reality 
podnikání v předmětné oblasti.

Aktuální seznam členů OS Životního 
prostředí při OHK v Mostě:

CELIO, a.s„ DRAŽANOVÁ ZDENA 
FIRECLAY, spol. s r.o„ HUMECO, a.s., 
KAMAPLAST, s.r.o., RENOGUM-NILOS, a.s.,
RRA ÚK, a.s., VÚHU, a.s., MU, a.s.,
Křížová Ludmila, Barvy Balax, s.r.o.,
Mostecké odpady, spol. s r.o.,
TECHNICKÉ SLUŽBY MĚSTA MOSTU, a.s., 
Ekonord, s.r.o., UNIPETROL RPA, s.r.o.

Otakar Zajíček, jednatel OS ŽP

TEMA
technika | ekonomika j marketing | aktua lity

vydává: Okresní hospodářská komora Most 
Višňová 666,434 01 Most, tel.: 476 206 517, 
email: imp@ohk-most.cz, vwvw.ohk-mostcz 
šéfredaktorka: Bc. Jolana Sibliková (jol) 
redakční rada: předseda Ing. Roman Viktora 
členové: Ing. Martin Hauptvogl, Pavel Matějka,
Ing. Jiří Mann, MBA, Mgr. Iva Cemanská,
Lucie Bartoš, Bc. Jolana Sibliková 
sazba a tisk: Reklamní agentura Daniel s.ro., Čtvrtletník 
náklad: 2500 výtisků, povolení MK ČR E 16676 
Distibuci zajištuje Mediaservis s.r.o. Případné rekla
mace uplatňujte na telefonním čísle: 724 553 119.

mailto:imp@ohk-most.cz

